[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Донской

	Собрание депутатов

	Решение

	от  18.06.2015 года
	№ 12-7

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
В соответствии с Федеральным законом РФ от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции»,  Указа Губернатора Тульской области от 23.03.2015 года № 70 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Тульской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Тульской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», на основании Устава муниципального образования город Донской, Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
           Глава
муниципального образования
город Донской
                                                                                Б.С. Павленко

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Донской

от 18.06.2015г №12-7
Перечень
должностей муниципальной службы, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
1. Должности муниципальной службы  в Тульской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы  в Тульской области, установленным Законом Тульской области от 17 декабря 2007 года № 931-ЗТО « О реестре должностей муниципальной службы в Тульской области», к высшей группе должностей.
2.  Должности муниципальной службы в Тульской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.